
 

МО «Всеволожский муниципальный район» 

Ленинградской области 

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида №61»  
Медвежий Стан 

 

ПРИКАЗ  
по основной деятельности 

 

31.08.2022 г.                                                                                    №73 

г. Мурино 

 

«О назначении ответственных за пожарную безопасность в МДОБУ 
«ДСКВ №61» Медвежий Стан» 
 
В целях обеспечения пожарной безопасности в МДОБУ «ДСКВ №61» 
Медвежий Стан, а также выполнения противопожарных мероприятий, в 
соответствии с Федеральным законом РФ от 22.07.2008 года №123-ФЗ 
«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» (с 
изменениями на 27 декабря 2018 года), «Правилами противопожарного 
режима в Российской Федерации» утвержденных постановлением 
Правительства РФ №1479 от 16 сентября 2020 года, а также с целью 
обеспечения пожарной безопасности. 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Контроль над соблюдением требований законодательных актов, 
нормативно-правовых, нормативно-технических  и других документов 
в области пожарной безопасности  возложить на заместителя 
заведующего по безопасности Бушкова Г. И. 

2. Назначить руководителей структурных подразделений ответственных 
за пожарную безопасность и соблюдение установленного 
противопожарного режима , по зонам ответственности следующих лиц: 
 

№ 
п/п 

Наименование объекта Должность, Ф. И. О. Замещающее лицо на 
время отсутствия 
(должность, Ф. И. О.) 

1 Структурное 
подразделение Ул. 
Оборонная  д. 16 

Руководитель 
структурного 
подразделения 
Шуматова Е. В. 

Заведующий 
хозяйством Сычугова 
В. А. 

2 Структурное 
подразделение деревня 
Лаврики 

Руководитель 
структурного 
подразделения 
Демидова Н. Г. 

Заведующий 
хъозяйством 
Осетрова А. В. 

3 Структурное 
подразделение ул. Новая 
д.7/1 

Руководитель 
структурного 
подразделения 

Заведующий 
хозяйством Новикова 
О. В. 



Летавина И. А. 
4 Структурное 

подразделение ул. Новая 
д.7 к.4 

Руководитель 
структурного 
подразделения 
Леонтьева О. В. 

Заведующий 
хозяйством  Шагина 
О. С. 

5 Структурное 
подразделение 
Скандинавский проезд д. 
4. к.2 

Руководитель 
структурного 
подразделения  
Караулова Е. Е. 

Заведующий 
хозяйством  Иванова 
М. В. 

3. Назначить ответственных за содержание в исправном состоянии, 
своевременное устранение неисправностей систем и средств пожарной 
сигнализации: 

№ 
п/п 

Наименование объекта  должность, Ф. И. О. 

1 Структурное подразделение Ул. 
Оборонная  д. 16 

Заведующий хозяйством 
Сычугова В. А. 

2 Структурное подразделение деревня 
Лаврики 

Заведующий хъозяйством 
Осетрова А. В. 

3 Структурное подразделение ул. 
Новая д.7/1 

Заведующий хозяйством 
Новикова О. В. 

4 Структурное подразделение ул. 
Новая д.7 к.4 

Заведующий хозяйством  Шагина 
О. С. 

5 Структурное подразделение 
Скандинавский проезд д. 4. к.2 

Заведующий хозяйством  Иванова 
М. В. 

 

4. Возложить на перечисленных в п.2 работников следующие 
обязанности: 
- Проведение с подчиненным персоналом всех видов инструктажей, 
кроме вводного, с записью в Журнале регистрации инструктажей по 
пожарной безопасности; 
- Постоянный контроль соблюдения на закрепленных объектах 
установленного противопожарного режима; 
- учет, периодический осмотр (не реже 1 раза в месяц) содержание 
первичных средств пожаротушения; 
 - обеспечение зданий, помещений, рабочих мест соответствующими 
инструкциями о мерах пожарной безопасности, табличками с 
указанием ответственного за пожарную безопасность лица, а также 
номера телефона для вызова пожарной охраны; 
- Проведение разъяснительной работы среди подчиненного персонала 
по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности; 
- Ежедневный осмотр закрепленных объектов и территорий, уделяя 
особое внимание состоянию эвакуационных путей и выходов, 
электросетей и электроприборов, систем и средств пожарной 

сигнализации, первичных средств пожаротушения. 
5. Ответственным за пожарную безопасность работникам при 
обнаружении каких-либо нарушений требований пожарной 



безопасности принимать исчерпывающие меры к их 
незамедлительному устранению. 
6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой 

 

Заведующий ДОУ                         Н.В. Красильникова 

 

 

 С приказом ознакомлены:         _________________ /Г. И. Бушков/      

                                                       _________________ /Демидова Н. Г./ 
                                                       _________________ /А. В. Осетрова/ 

                                                       _________________/ О. В. Леонтьева/ 
                                                       _________________/О. С. Шагина/ 
                                                       _________________ /Е. Е. Караулова/ 
                                                       _________________/М. В. Иванова/ 
                                                       _________________/В. А. Сычугова/ 
                                                       _________________ /Е. В. Шуматова/  
                                                       __________________/И. А. Летавина/ 
                                                       __________________/О. В. Новикова/ 

 

 

           
 

 


		2022-11-22T10:08:28+0300
	Красильникова Н.В.




